מאת

מאיר אקוניס, עו"ד ; קרן אלון, עו"ד¹

מבוא

כידוע קיימת מחלוקת ארוכת שנים בין רשות המיסים לבין בעלי חברות או שותפויות שיש בבעלותן נכסי מקרקעין, האם ומתי אותם גופים מהווים "איגוד מקרקעין" אם לאו בהתאם לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין" או "החוק") וקיימת פסיקה ענפה בנושא. לתשובה לשאלה זו יש השלכות מיסוי רבות, שכן ככל שאותו איגוד² (קרי חברה פרטית או כל צורת התאגדות פרטית אחרת, כגון שותפות) יסווג כ"איגוד מקרקעין" לפי חוק מיסוי מקרקעין יחול מס שבח ומס רכישה במקרה של מכירת/רכישת מניות³ וכן יחול מס רכישה במקרה של הקצאת מניות למשקיע.

"איגוד" מוגדר בסעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין כ"חברה וחברה נכרית כמשמעותן בפקודת החברות, אגודה רשומה כמשמעותה בפקודת האגודות השיתופיות, שותפות הרשומה לפי פקודת השותפויות, אגודה כמשמעותה בחוק העותמני על האגודות 1327";
3. בפועל המשמעות היא תשלום מס רכישה שכן המוכר ישלם בכל מקרה מס על הרווח הנובע מהמכירה, בין אם במסגרת מס רווח הון לפי פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 ובין אם מס שבח לפי חוק מיסוי מקרקעין.

הרי שמאחר שהקרן כבר רכשה מקרקעין היא נחשבת ל"איגוד מקרקעין" לפי חוק מיסוי מקרקעין, וכל משקיע יסוד שייכנס אליה עוד בשלב היסוד יהיה חייב בתשלום מס רכישה עקב השקעתו בה כנגד הקצאה של זכויות בה, ולמעשה מדובר בכפל מס רכישה.